
449
Besluit van 11 oktober 2000, ter uitvoering van
artikel 11, eerste lid, van de Wet bestrijding
ongevallen Noordzee

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
3 oktober 2000, nr. DGG/J-00/006520, Directoraat-Generaal Goederen-
vervoer, Stafafdeling Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 11, eerste lid, van de Wet bestrijding ongevallen
Noordzee;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De organisatie en de coördinatie van de bestrijding van schadelijke
gevolgen van ongevallen, bedoeld in artikel 11, eerste lid, van de Wet
bestrijding ongevallen Noordzee vindt plaats overeenkomstig het
Rampenplan voor de Noordzee 2000.

Artikel 2

Het besluit van 23 januari 1997 ter uitvoering van artikel 11, eerste lid,
van de Wet bestrijding ongevallen Noordzee (Stb. 1997, 25) wordt
ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 449 1



Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 oktober 2000
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5929
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 449 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot vervanging van het Rampenplan voor
de Noordzee 1996 door het Rampenplan voor de Noordzee 2000. Het
eerstgenoemde rampenplan is op onderdelen aangepast en geactuali-
seerd. Behalve een aantal organisatorische veranderingen zijn er
wijzigingen ten aanzien van de rol van het Departementaal Coördinatie-
centrum Verkeer en Waterstaat (DCC-V&W) en de locatie waar het
Interdepartementaal Beleidsteam Noordzeerampen (IBTN) in voorko-
mende gevallen huisvesting zal kiezen. In verband met de instelling van
het DCC-V&W is ervoor gekozen het IBTN te huisvesten bij dit DCC, dat is
ondergebracht in het hoofdkantoor van de Waterstaat te Den Haag. Voorts
zijn de in het rampenplan gehanteerde begrippen meer in overeen-
stemming gebracht met het Nationaal Handboek Crisisbesluitvorming.

Exemplaren van het Rampenplan voor de Noordzee 2000 zijn op
aanvraag verkrijgbaar bij het Kustwachtcentrum, Postbus 303, 1970 AH te
IJmuiden (telefoon 0255 546546).

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 2000 449 3


